
ENEOS スーパー耐久シリーズ 2024 Empowered by BRIDGESTONE
第１戦 もてぎスーパー耐久 ４ Hours Race

2025 年３月 22 日（土）〜 23 日（日）　モビリティリゾートもてぎ（栃木県）
入場者数：３月 22 日：6,200 人　３月 23 日：6,700 人

３月 20 日（木）〜 21 日（金）
天候：晴れ　路面：ドライ

 シーズン開幕戦は最後の最後に大逆転！
チームの成長が嬉しい勝利に繋がる

■ PRACTICE  特別スポーツ走行／ STMO専有走行
　ST-2 クラスのシリーズチャンピオンに輝
いた 2024 年シーズンを終え、KTMS は６年
目のスーパー耐久のシーズンを迎えた。今
季も GR YARIS を走らせるが、ドライバーの
顔ぶれに変化がみられた。Ａドライバーに
は、これまで KYOJO CUP をともに戦ってき
た富下李央菜を迎え、Ｂドライバーには若き
TGR-DC ドライバーの鈴木斗輝哉を起用。こ
のふたりを、KTMS のスーパー耐久初年度か
らチームを引っ張る平良響が支える体制が組
まれた。
　３月に行われた公式テストでは降雪の影響
もあり走行時間が少ない状況で、３月 20 日

（木）から行われた特別スポーツ走行、専有
走行が重要なセッションとなったが、特別ス

ポーツ走行１回目は平良から富下、２回目は
鈴木、専有走行１回目は平良と富下、２回目
は富下と鈴木が周回を重ね、ドライバー交代
の練習も頻繁に行った。

「初日は感覚を掴めてきた気がしたのですが、
２日目は悪いところを直そうとしたら遅く
なって」と富下はデビュー戦に向け浮かぬ表
情。また鈴木は「ハコ独特の動かし方なども
ありましたが、少しずつ慣れてきました。ペー
スも良くなってきました。なんとか平良君と
同じくらいで走れるようになってきました」
という状況だった。ただ、平良はふたりの走
りをそれほど悪いものではないと評価。「レー
スに向けて有益なデータを得られたのではな
いか」と専有走行を振り返った。



■ QUALIFY　公式予選

■ RACE　決勝レース

　今回のスーパー耐久第 1 戦は変則的なス
ケジュールで、３月 22 日（土）は 45 分間
のフリー走行だけが行われるスケジュール。
KTMS は、ここで平良が確認を行った後、富
下と鈴木の予選シミュレーションを行った。
　そして迎えた３月 23 日（日）は、午前８
時 30 分から公式予選が行われた。2024 年同
様、ST-2 クラスは予選一発のスピードでは
ライバルたちに分がある。Ａドライバー予選

　公式予選終了からわずか２時間強というイ
ンターバルで迎えた午後０時 30 分からの決
勝レース。KTMS GR YARIS のスタートドライ
バーを務めたのは鈴木だ。オープニングラッ
プ、鈴木は初めてのスーパー耐久でのレース
ながら、冷静に５番手につけていく。
　鈴木はレース序盤、着実にレースを進めて
いくが、前を走っていた #6 ランサーがトラ
ブルに見舞われるなど、このレースは ST-2
クラスにトラブルが相次いでいく。そんな状
況を後目に、鈴木は３番手の #743 シビック・
タイプ R とのギャップを縮めていくと、テー
ル・トゥ・ノーズのバトルに持ち込んだ。
　ただ、シビック・タイプ R 勢はストレート
が速い。なかなかオーバーテイクには至らな
かったが、先に #743 シビック・タイプ R が
ピットイン。鈴木は３番手に浮上し、28 周

では富下が２分 05 秒 522 を記録するも５番
手。Ｂドライバー予選では、鈴木が２分 04
秒 417 を記録も４番手と、合算では ST-2 ク
ラスの５番手という結果となった。
　とはいえ、ライバルたちがグリッドで前に
行くのは織り込み済み。Ｃドライバー予選で
は平良が決勝レースを見据えながら２分 08
秒 205 を記録しつつ、午後の決勝に向けた
準備を進めた。

までのファーストスティ
ントをこなすとピットイ
ン。富下にステアリング
を託した。
　鈴木と同じくスーパー
耐久デビューレースと
なった富下だったが、動
じることなくマイペース
でレースを進めていく。

「うまく走ることができ
ていたかは分かりません
が……」という富下だっ
たが、デビューレースと

しては十分な走り。途中 #743 シビック・タ
イプ R に行く手を阻まれたが、58 周までの自
らのスティントをこなすとピットに戻り、こ
こでチームはタイヤ無交換作戦を敢行。レー
ス終盤を平良に託した。
　このピット作業の早さで平良は３番手に浮
上することになるが、トップの #72 シビック・
タイプ R、２番手につけた #13 GR YARIS とは
ややギャップが広がっていた。
　平良は粘り強く前を追っていったが、92 周
目に ST-2 クラスには波乱が起きた。ここま
でトップを走っていた #72 シビック・タイプ
R に対し、ピット作業違反によるドライブス
ルーペナルティが課されたのだ。
　#92 シビック・タイプ R は #13 GR YARIS の
直後に入り、テール・トゥ・ノーズの争いに。
平良はハイペースで２台との差を縮めた。

　#72 シビック・タイプ R がルーティンの作
業を終えた後、フィニッシュまで 44 分を切っ
た 88 周目、ついに平良は #72 シビック・タ
イプに代わってトップに立った #13 GR YARIS
との差を２秒以内まで縮めピットに戻った。
　平良から交代して最終スティントを担当し
たのは鈴木。一方の #13 GR YARIS は、最終ス
ティントでタイヤ無交換作戦を行ってきた。
２台の差は 12 秒ほど。あとはこれをいかに
削っていくかとなった。
　２台の差は残り 16 分あたりで急速に縮ま
り、残り５分でその差はついに１秒以内に！　
108 周目、ついに３コーナーで鈴木は #13 GR 
YARIS をオーバーテイクし、そのまま ST-2 ク
ラスのトップでチェッカーを受けた。
　スピードの面ではライバルたちに分がある
なかで、ドラマチックな展開で掴んだ逆転勝
利。KTMS の 2025 年開幕戦は嬉しい優勝で
幕を閉じることになった。そして、この勝利
は若手ふたりとチーム全体に大きな自信と成
長をもたらすことになった。

３月 23 日（日）
天候：晴れ　路面：ドライ

３月 23 日（日）
天候：晴れ　路面：ドライ



■ DRIVERS & ENGINEER VOICE　ドライバー＆エンジニアコメント

まだ優勝できた実感が湧かないですね（笑）。最後は斗輝哉くんが追い上げてくれたおかげですし、
こういう勝利ができたのは嬉しいですね。シーズン開幕で良いスタートが切れたと思っています。
私のスティントではうまく走れたかどうかは分かりませんが、ライバルのストレートが速く、引っ
かかってなかなか抜くことができず悔しい思いをしたので、次の富士 24 時間までにしっかりと自
分自身の力をつけたいと思っています。

最後はライバルもタイヤ無交換作戦で来るとは思っていなくて、うしろからもライバルが迫ってい
ると聞かされ、プレッシャーもあったのですが、クルマも壊さずドライビングのミスもなく走り切
ることができ、こうして優勝を飾ることができて良かったです。この週末を通じて、平良選手がや
はり一枚も二枚も上だと感じましたし、今年一年通じてドライビングをはじめ平良選手からたくさ
ん吸収していきたいと思います。もっともっと自分の速さにも磨きをかけたいと思っています。

開幕戦を勝利で終えることができて良かったです。ふたりは初めてのスーパー耐久でしたし、少し
ずつ成長してシーズン途中で勝てればと思っていたのですが、ふたりとも開幕から落ち着いてレー
スを戦ってくれましたし、最後は鈴木選手がオーバーテイクも決めてくれました。優勝を飾ること
ができると思っていなかったので、嬉しい驚きでしたね。次戦は富士 24 時間になりますが、ウエ
イトが載るにしろ、ノーミスで戦うことができれば結果も自ずとついてくると思っています。

最後の２周で鈴木選手がオーバーテイクを決めてくれて優勝することができましたが、実は富下選
手のスティントでなかなか抜けずにいたことでリヤタイヤを護ることができました。結果的にリヤ
タイヤ交換なしでいけたので良かったですね。正直、今回はドライバーたちとメカニックが成長で
きればと思っていたくらいなので、勝てるとは思っていなかったのですが、みんなが一気に成長し
てくれました。この成長を次戦の富士 24 時間にも活かしていきたいと思います。

富下 李央菜　RIONA TOMISHITA

鈴木 斗輝哉　TOKIYA SUZUKI

平良 響　HIBIKI TAIRA

上田 昌宏　MASAHIRO UEDA　　神戸トヨペットエンジニア



■ SUPER TAIKYU 2025 Round.1 RESULT　リザルト

ススーーパパーー耐耐久久 Race2 専専有有走走行行 1本本目目 2025 / 3 / 21   :     
結結果果表表 Weather :Fine

Track :Dry

1 101 ST-X 1 Hitotsuyama Audi R8 LMS 鈴木 建自 小川 颯太 ﾌﾟﾙ ｼﾞｪｰﾑｽ 猪爪 杏奈 1'52.612 5 / 29
2 666 ST-X 2 seven x seven PORSCHE GT3R BANKCY 藤波 清斗 近藤 翼 渡会 太一 1'52.646 0.034 0.034 11 / 24
3 23 ST-X 3 TKRI松永建設AMG GT3 DAISUKE 片岡 龍也 奥本 隼士 中山 友貴 1'53.532 0.920 0.886 5 / 27
4 31 ST-X 4 DENSO LEXUS RC F GT3 永井 宏明 蒲生 尚弥 小林 利徠斗 嵯峨 宏紀 1'54.028 1.416 0.496 3 / 23
5 777 ST-X 5 D'station Vantage GT3 星野 敏 藤井 誠暢 上村 優太 1'54.898 2.286 0.870 18 / 27
6 47 ST-1 1 D'station Porsche 992 星野 辰也 田中 哲也 浜 健二 樺木 大河 1'58.121 5.509 3.223 4 / 24
7 2 ST-1 2 シンティアム アップル KTM 井田 太陽 加藤 寛規 高橋 一穂 吉本 大樹 1'58.274 5.662 0.153 5 / 19
8 20 ST-Z 1 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 松本 貴志 平峰 一貴 大木 一輝 ｼﾞｭｰﾙｶｽﾞｷ ﾄﾚﾙｲｴ 1'59.973 7.361 1.699 4 / 19
9 26 ST-Z 2 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 大塚 隆一郎 富田 竜一郎 篠原 拓朗 荒 聖治 2'00.359 7.747 0.386 10 / 16

10 885 ST-Z 3 シェイドレーシング GR Supra GT4 EVO2 HIRO HAYASHI 平中 克幸 国本 雄資 佐野 雄城 2'00.617 8.005 0.258 10 / 20
11 5 ST-Z 4 GR Supra GT4 EVO2 清瀧 雄二 冨田 自然 森田 真心 T.B.N. 2'00.683 8.071 0.066 3 / 17
12 21 ST-Z 5 Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 山脇 大輔 ｳｫｰｷﾝｼｮｰ ｼｮｰﾝ ﾌﾞﾚｯｻﾝ ｱﾚｯｻﾝﾄﾞﾛ ｻﾛ ﾏｯｸｽ 2'00.745 8.133 0.062 10 / 25
13 22 ST-Z 6 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 北園 将太 久保 凜太郎 平安山 良馬 T.B.N. 2'02.699 10.087 1.954 13 / 22
14 6 ST-2 1 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ 冨桝 朋広 菊地 靖 大橋 正澄 松沢 隆弘 2'04.785 12.173 2.086 7 / 23
15 743 ST-2 2 honda R&D Challenge FL5 石垣 博基 尾藤 成 木立 純一 柿沼 秀樹 2'05.487 12.875 0.702 2 / 24
16 16 ST-3 1 岡部自動車フェアレディZ34 田中 徹 清水 啓伸 三宅 淳詞 小松 響 2'06.166 13.554 0.679 3 / 25
17 15 ST-3 2 岡部自動車フェアレディZ34 前島 秀司 長島 正明 銘苅 翼 元嶋 成弥 2'06.430 13.818 0.264 23 / 25
18 72 ST-2 3 OHLINS CIVIC NATS 金井 亮忠 山野 哲也 野島 俊哉 2'06.513 13.901 0.083 14 / 21
19 225 ST-2 4 KTMS GR YARIS 富下 李央菜 鈴木 斗輝哉 平良 響 2'06.525 13.913 0.012 19 / 22
20 7 ST-2 5 新菱オートDXL☆MART☆VARISエボ 後藤 比東至 碓井 久彦 安斎 景介 吉岡 一成 2'06.933 14.321 0.408 4 / 17
21 13 ST-2 6 ENDLESS GRヤリス 花里祐弥 石坂 瑞基 伊東 黎明 岡田 整 2'06.940 14.328 0.007 6 / 13
22 104 ST-Q 1 GR Yaris DAT Racing Concept 大政 和彦 山下 健太 河野 駿佑 松井 孝允 2'06.988 14.376 0.048 6 / 23
23 95 ST-2 7 SPOON リジカラ CIVIC 山田 英二 小出 峻 西村 和真 2'07.030 14.418 0.042 3 / 27
24 39 ST-3 3 エアバスター WINMAX RC350 TWS 藤田 真哉 眞田 拓海 伊藤 鷹志 T.B.N. 2'07.391 14.779 0.361 15 / 26
25 38 ST-3 4 TRACYSPORTS with DELTA  RC350 TWS 今井 慎吾 藤原 能成 丸山 陽平 林 智大 2'09.356 16.744 1.965 4 / 24
26 36 ST-2 8 HCM 内野製作所FL5 岩間 浩一 阿久津 敏寿 土肥 潤 2'10.001 17.389 0.645 3 / 25
27 41 ST-4 1 エナジーハイドロゲン  EXEDY GR86 石井  宏尚 冨林  勇佑 尾﨑 俊介 2'10.832 18.220 0.831 8 / 10
28 884 ST-4 2 シェイドレーシング GR86 影山 正彦 清水 英志郎 山田 真之亮 2'12.216 19.604 1.384 4 / 25
29 3 ST-4 3 ENDLESS GR86 坂 裕之 菅波 冬悟 小河 諒 2'12.758 20.146 0.542 12 / 15
30 216 ST-4 4 HMRスポーツカー専門店GR86 ISHIKEN 佐々木 孝太 石森 聖生 2'13.603 20.991 0.845 5 / 15
31 18 ST-4 5 WedsSport GR86 浅野 武夫 伊藤 慎之典 三上 和美 藤原 大暉 2'14.241 21.629 0.638 7 / 18
32 37 ST-4 6 DXLパワーミネラルEVO☆NOPRO☆NCロードスター ｼﾞｮﾆｰ 小倉 大谷 飛雄 野上 達也 野上 敏彦 2'17.012 24.400 2.771 5 / 16
33 290 ST-4 7 AutoLabo Racing 横尾 優一 伊藤 大輔 西村 和則 2'20.414 27.802 3.402 10 / 10

B Driver C Driver D Driver Best Time Gap LapPos No Class CP CarName A.Driver

Road Course(4,801m)

ススーーパパーー耐耐久久 Race2 専専有有走走行行 2本本目目 2025 / 3 / 21   :     
結結果果表表 Weather :Fine

Track :Dry

1 23 ST-X 1 TKRI松永建設AMG GT3 DAISUKE 片岡 龍也 奥本 隼士 中山 友貴 1'52.700 29 / 36
2 101 ST-X 2 Hitotsuyama Audi R8 LMS 鈴木 建自 小川 颯太 ﾌﾟﾙ ｼﾞｪｰﾑｽ 猪爪 杏奈 1'53.367 0.667 0.667 22 / 33
3 31 ST-X 3 DENSO LEXUS RC F GT3 永井 宏明 蒲生 尚弥 小林 利徠斗 嵯峨 宏紀 1'53.804 1.104 0.437 3 / 32
4 666 ST-X 4 seven x seven PORSCHE GT3R BANKCY 藤波 清斗 近藤 翼 渡会 太一 1'54.165 1.465 0.361 11 / 36
5 777 ST-X 5 D'station Vantage GT3 星野 敏 藤井 誠暢 上村 優太 1'54.222 1.522 0.057 7 / 29
6 47 ST-1 1 D'station Porsche 992 星野 辰也 田中 哲也 浜 健二 樺木 大河 1'58.643 5.943 4.421 2 / 26
7 2 ST-1 2 シンティアム アップル KTM 井田 太陽 加藤 寛規 高橋 一穂 吉本 大樹 1'58.644 5.944 0.001 21 / 28
8 885 ST-Z 1 シェイドレーシング GR Supra GT4 EVO2 HIRO HAYASHI 平中 克幸 国本 雄資 佐野 雄城 1'59.269 6.569 0.625 10 / 13
9 5 ST-Z 2 マッハ車検 GR Supra GT4 EVO2 清瀧 雄二 冨田 自然 森田 真心 加藤 正将 1'59.662 6.962 0.393 4 / 17

10 22 ST-Z 3 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 北園 将太 久保 凜太郎 平安山 良馬 2'00.785 8.085 1.123 9 / 17
11 21 ST-Z 4 Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 山脇 大輔 ｳｫｰｷﾝｼｮｰ ｼｮｰﾝ ﾌﾞﾚｯｻﾝ ｱﾚｯｻﾝﾄﾞﾛ ｻﾛ ﾏｯｸｽ 2'01.046 8.346 0.261 28 / 29
12 111 ST-Z 5 AMG GT4 齋藤 太吾 LEE MARCHY YAN ANDY KWONG AARON 2'01.538 8.838 0.492 15 / 31
13 26 ST-Z 6 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 大塚 隆一郎 富田 竜一郎 篠原 拓朗 荒 聖治 2'01.731 9.031 0.193 8 / 26
14 34 ST-Z 7 TECHNO FIRST R8 LMS GT4 藤井 優紀 大草 りき 安田 裕信 加納 政樹 2'01.934 9.234 0.203 20 / 20
15 25 ST-Z 8 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 植松 忠雄 松田 次生 名取 鉄平 佐藤 公哉 2'02.212 9.512 0.278 5 / 7
16 20 ST-Z 9 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 松本 貴志 平峰 一貴 大木 一輝 ｼﾞｭｰﾙｶｽﾞｷ ﾄﾚﾙｲｴ 2'02.669 9.969 0.457 8 / 35
17 51 ST-Z 10 WAKAYAMA TOYOTA with HOJUST GR Supra GT4 EVO2 落合 俊之 樋口 紀行 白木原 清秀 織田 祥平 2'02.714 10.014 0.045 2 / 6
18 52 ST-Z 11 埼玉 GB GR Supra GT4 EVO2 山﨑 学 吉田 広樹 服部 尚貴 野中 誠太 2'02.723 10.023 0.009 3 / 34
19 15 ST-3 1 岡部自動車フェアレディZ34 前島 秀司 長島 正明 銘苅 翼 元嶋 成弥 2'05.435 12.735 2.712 26 / 27
20 39 ST-3 2 エアバスター WINMAX RC350 TWS 藤田 真哉 眞田 拓海 伊藤 鷹志 T.B.N. 2'05.537 12.837 0.102 8 / 30
21 95 ST-2 1 SPOON リジカラ CIVIC 山田 英二 小出 峻 西村 和真 2'05.845 13.145 0.308 21 / 28
22 7 ST-2 2 新菱オートDXL☆MART☆VARISエボ 後藤 比東至 碓井 久彦 安斎 景介 吉岡 一成 2'05.857 13.157 0.012 22 / 25
23 743 ST-2 3 honda R&D Challenge FL5 石垣 博基 尾藤 成 木立 純一 柿沼 秀樹 2'06.259 13.559 0.402 2 / 31
24 104 ST-Q 1 GR Yaris DAT Racing Concept 大政 和彦 山下 健太 河野 駿佑 松井 孝允 2'06.696 13.996 0.437 2 / 29
25 6 ST-2 4 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ 冨桝 朋広 菊地 靖 大橋 正澄 松沢 隆弘 2'06.800 14.100 0.104 9 / 18
26 16 ST-3 3 岡部自動車フェアレディZ34 田中 徹 清水 啓伸 三宅 淳詞 小松 響 2'06.974 14.274 0.174 6 / 30
27 225 ST-2 5 KTMS GR YARIS 富下 李央菜 鈴木 斗輝哉 平良 響 2'07.279 14.579 0.305 23 / 30
28 72 ST-2 6 OHLINS CIVIC NATS 金井 亮忠 山野 哲也 野島 俊哉 2'07.426 14.726 0.147 9 / 24
29 13 ST-2 7 ENDLESS GRヤリス 花里祐弥 石坂 瑞基 伊東 黎明 岡田 整 2'08.110 15.410 0.684 16 / 24
30 38 ST-3 4 TRACYSPORTS with DELTA  RC350 TWS 今井 慎吾 藤原 能成 丸山 陽平 林 智大 2'08.878 16.178 0.768 4 / 31
31 36 ST-2 8 HCM 内野製作所FL5 岩間 浩一 阿久津 敏寿 土肥 潤 2'09.937 17.237 1.059 4 / 28
32 3 ST-4 1 ENDLESS GR86 坂 裕之 菅波 冬悟 小河 諒 2'10.762 18.062 0.825 10 / 25
33 216 ST-4 2 HMRスポーツカー専門店GR86 ISHIKEN 佐々木 孝太 石森 聖生 2'11.623 18.923 0.861 13 / 22
34 884 ST-4 3 シェイドレーシング GR86 影山 正彦 清水 英志郎 山田 真之亮 2'12.950 20.250 1.327 4 / 7
35 66 ST-4 4 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 猪股 京介 徳升 広平 藤原 優汰 山市 遼平 2'14.292 21.592 1.342 10 / 22
36 41 ST-4 5 エナジーハイドロゲン  EXEDY GR86 石井  宏尚 冨林  勇佑 尾﨑 俊介 2'14.793 22.093 0.501 13 / 13
37 18 ST-4 6 WedsSport GR86 浅野 武夫 伊藤 慎之典 三上 和美 藤原 大暉 2'15.514 22.814 0.721 2 / 10
38 37 ST-4 7 DXLパワーミネラルEVO☆NOPRO☆NCロードスター ｼﾞｮﾆｰ 小倉 大谷 飛雄 野上 達也 野上 敏彦 2'17.469 24.769 1.955 10 / 22
39 290 ST-4 8 AutoLabo Racing 横尾 優一 伊藤 大輔 西村 和則 2'19.358 26.658 1.889 8 / 10

B Driver C Driver D Driver Best Time Gap LapPos No Class CP CarName A.Driver

Road Course(4,801m)

ススーーパパーー耐耐久久 Race2 特特別別ススポポーーツツ走走行行 1本本目目 2025 / 3 / 20   :     
結結果果表表 Weather :Fine

Track :Dry

1 666 ST-X 1 seven x seven PORSCHE GT3R BANKCY 藤波 清斗 近藤 翼 渡会 太一 1'51.929 12 / 25
2 101 ST-X 2 Hitotsuyama Audi R8 LMS 鈴木 建自 小川 颯太 ﾌﾟﾙ ｼﾞｪｰﾑｽ 猪爪 杏奈 1'52.243 0.314 0.314 6 / 11
3 23 ST-X 3 TKRI松永建設AMG GT3 DAISUKE 片岡 龍也 奥本 隼士 中山 友貴 1'53.683 1.754 1.440 13 / 26
4 777 ST-X 4 D'station Vantage GT3 星野 敏 藤井 誠暢 上村 優太 1'54.386 2.457 0.703 3 / 25
5 47 ST-1 1 D'station Porsche 992 星野 辰也 田中 哲也 浜 健二 樺木 大河 1'57.985 6.056 3.599 5 / 26
6 2 ST-1 2 シンティアム アップル KTM 井田 太陽 加藤 寛規 高橋 一穂 吉本 大樹 1'58.038 6.109 0.053 14 / 21
7 22 ST-Z 1 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 北園 将太 久保 凜太郎 平安山 良馬 T.B.N. 2'00.591 8.662 2.553 21 / 24
8 21 ST-Z 2 Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 山脇 大輔 ｳｫｰｷﾝｼｮｰ ｼｮｰﾝ ﾌﾞﾚｯｻﾝ ｱﾚｯｻﾝﾄﾞﾛ ｻﾛ ﾏｯｸｽ 2'00.810 8.881 0.219 10 / 24
9 885 ST-Z 3 シェイドレーシング GR Supra GT4 EVO2 HIRO HAYASHI 平中 克幸 国本 雄資 佐野 雄城 2'00.894 8.965 0.084 3 / 23

10 5 ST-Z 4 GR Supra GT4 EVO2 塚田/清瀧 冨田 自然 森田 真心 T.B.N. 2'01.090 9.161 0.196 5 / 19
11 25 ST-Z 5 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 植松 忠雄 松田 次生 名取 鉄平 佐藤 公哉 2'01.289 9.360 0.199 23 / 23
12 20 ST-Z 6 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 松本 貴志 平峰 一貴 大木 一輝 ｼﾞｭｰﾙｶｽﾞｷ ﾄﾚﾙｲｴ 2'01.378 9.449 0.089 10 / 15
13 26 ST-Z 7 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 大塚 隆一郎 富田 竜一郎 篠原 拓朗 荒 聖治 2'01.768 9.839 0.390 4 / 10
14 51 ST-Z 8 WAKAYAMA TOYOTA with HOJUST GR Supra GT4 EVO2 落合 俊之 樋口 紀行 白木原 清秀 箕輪 卓也 2'02.963 11.034 1.195 20 / 26
15 743 ST-2 1 honda R&D Challenge FL5 石垣 博基 尾藤 成 木立 純一 柿沼 秀樹 2'06.104 14.175 3.141 7 / 22
16 225 ST-2 2 KTMS GR YARIS 富下 李央菜 鈴木 斗輝哉 平良 響 2'06.509 14.580 0.405 6 / 23
17 104 ST-Q 1 GR Yaris DAT Racing Concept 大政 和彦 山下 健太 河野 駿佑 松井 孝允 2'06.520 14.591 0.011 5 / 23
18 6 ST-2 3 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ 冨桝 朋広 菊地 靖 大橋 正澄 松沢 隆弘 2'06.526 14.597 0.006 7 / 8
19 72 ST-2 4 OHLINS CIVIC NATS 金井 亮忠 山野 哲也 野島 俊哉 2'06.935 15.006 0.409 24 / 24
20 39 ST-3 1 エアバスター WINMAX RC350 TWS 藤田 真哉 眞田 拓海 伊藤 鷹志 T.B.N. 2'07.082 15.153 0.147 4 / 19
21 7 ST-2 5 新菱オートDXL☆MART☆VARISエボ 後藤 比東至 碓井 久彦 安斎 景介 吉岡 一成 2'07.094 15.165 0.012 18 / 18
22 95 ST-2 6 SPOON リジカラ CIVIC 山田 英二 小出 峻 西村 和真 2'07.449 15.520 0.355 8 / 18
23 38 ST-3 2 TRACYSPORTS with DELTA  RC350 TWS 今井 慎吾 藤原 能成 丸山 陽平 林 智大 2'07.523 15.594 0.074 4 / 22
24 13 ST-2 7 ENDLESS GRヤリス 花里祐弥 石坂 瑞基 伊東 黎明 岡田 整 2'07.941 16.012 0.418 20 / 20
25 884 ST-4 1 シェイドレーシング GR86 影山 正彦 清水 英志郎 山田 真之亮 2'09.460 17.531 1.519 4 / 20
26 3 ST-4 2 ENDLESS GR86 坂 裕之 菅波 冬悟 小河 諒 2'10.981 19.052 1.521 4 / 15
27 36 ST-2 8 HCM 内野製作所FL5 岩間 浩一 阿久津 敏寿 土肥 潤 2'11.359 19.430 0.378 7 / 22
28 216 ST-4 3 HMRスポーツカー専門店GR86 ISHIKEN 佐々木 孝太 石森 聖生 2'14.110 22.181 2.751 3 / 19

B Driver C Driver D Driver Best Time Delay / Gap LapPos No Class CP CarName A.Driver

Road Course(4,801m)

ススーーパパーー耐耐久久 Race2 特特別別ススポポーーツツ走走行行 2本本目目 2025 / 3 / 20   :     
結結果果表表 Weather :Fine

Track :Dry

1 23 ST-X 1 TKRI松永建設AMG GT3 DAISUKE 片岡 龍也 奥本 隼士 中山 友貴 1'52.061 10 / 27
2 666 ST-X 2 seven x seven PORSCHE GT3R BANKCY 藤波 清斗 近藤 翼 渡会 太一 1'52.553 0.492 0.492 9 / 24
3 777 ST-X 3 D'station Vantage GT3 星野 敏 藤井 誠暢 上村 優太 1'53.987 1.926 1.434 14 / 23
4 31 ST-X 4 DENSO LEXUS RC F GT3 永井 宏明 蒲生 尚弥 小林 利徠斗 嵯峨 宏紀 1'54.744 2.683 0.757 20 / 21
5 47 ST-1 1 D'station Porsche 992 星野 辰也 田中 哲也 浜 健二 樺木 大河 1'58.219 6.158 3.475 14 / 24
6 52 ST-Z 1 埼玉 GB GR Supra GT4 EVO2 山﨑 学 吉田 広樹 服部 尚貴 野中 誠太 1'59.879 7.818 1.660 15 / 16
7 885 ST-Z 2 シェイドレーシング GR Supra GT4 EVO2 HIRO HAYASHI 平中 克幸 国本 雄資 佐野 雄城 2'00.447 8.386 0.568 4 / 24
8 26 ST-Z 3 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 大塚 隆一郎 富田 竜一郎 篠原 拓朗 荒 聖治 2'01.092 9.031 0.645 5 / 22
9 5 ST-Z 4 GR Supra GT4 EVO2 塚田/清瀧 冨田 自然 森田 真心 T.B.N. 2'01.407 9.346 0.315 4 / 26

10 21 ST-Z 5 Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 山脇 大輔 ｳｫｰｷﾝｼｮｰ ｼｮｰﾝ ﾌﾞﾚｯｻﾝ ｱﾚｯｻﾝﾄﾞﾛ ｻﾛ ﾏｯｸｽ 2'02.196 10.135 0.789 6 / 25
11 25 ST-Z 6 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 植松 忠雄 松田 次生 名取 鉄平 佐藤 公哉 2'02.309 10.248 0.113 7 / 26
12 22 ST-Z 7 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 北園 将太 久保 凜太郎 平安山 良馬 T.B.N. 2'02.904 10.843 0.595 11 / 14
13 51 ST-Z 8 WAKAYAMA TOYOTA with HOJUST GR Supra GT4 EVO2 落合 俊之 樋口 紀行 白木原 清秀 箕輪 卓也 2'03.244 11.183 0.340 8 / 10
14 20 ST-Z 9 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 松本 貴志 平峰 一貴 大木 一輝 ｼﾞｭｰﾙｶｽﾞｷ ﾄﾚﾙｲｴ 2'04.606 12.545 1.362 22 / 28
15 6 ST-2 1 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ 冨桝 朋広 菊地 靖 大橋 正澄 松沢 隆弘 2'04.954 12.893 0.348 10 / 22
16 72 ST-2 2 OHLINS CIVIC NATS 金井 亮忠 山野 哲也 野島 俊哉 2'05.551 13.490 0.597 3 / 25
17 104 ST-Q 1 GR Yaris DAT Racing Concept 大政 和彦 山下 健太 河野 駿佑 松井 孝允 2'05.716 13.655 0.165 7 / 25
18 39 ST-3 1 エアバスター WINMAX RC350 TWS 藤田 真哉 眞田 拓海 伊藤 鷹志 T.B.N. 2'05.732 13.671 0.016 4 / 26
19 95 ST-2 3 SPOON リジカラ CIVIC 山田 英二 小出 峻 西村 和真 2'06.252 14.191 0.520 7 / 20
20 7 ST-2 4 新菱オートDXL☆MART☆VARISエボ 後藤 比東至 碓井 久彦 安斎 景介 吉岡 一成 2'06.606 14.545 0.354 23 / 24
21 225 ST-2 5 KTMS GR YARIS 富下 李央菜 鈴木 斗輝哉 平良 響 2'06.607 14.546 0.001 28 / 28
22 743 ST-2 6 honda R&D Challenge FL5 石垣 博基 尾藤 成 木立 純一 柿沼 秀樹 2'06.876 14.815 0.269 18 / 25
23 13 ST-2 7 ENDLESS GRヤリス 花里祐弥 石坂 瑞基 伊東 黎明 岡田 整 2'07.964 15.903 1.088 3 / 16
24 36 ST-2 8 HCM 内野製作所FL5 岩間 浩一 阿久津 敏寿 土肥 潤 2'08.977 16.916 1.013 7 / 24
25 38 ST-3 2 TRACYSPORTS with DELTA  RC350 TWS 今井 慎吾 藤原 能成 丸山 陽平 林 智大 2'10.951 18.890 1.974 22 / 25
26 216 ST-4 1 HMRスポーツカー専門店GR86 ISHIKEN 佐々木 孝太 石森 聖生 2'12.064 20.003 1.113 7 / 23
27 3 ST-4 2 ENDLESS GR86 坂 裕之 菅波 冬悟 小河 諒 2'12.256 20.195 0.192 7 / 14
28 884 ST-4 3 シェイドレーシング GR86 影山 正彦 清水 英志郎 山田 真之亮 2'12.342 20.281 0.086 4 / 13
29 66 ST-4 4 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 猪股 京介 徳升 広平 藤原 優汰 山市 遼平 2'12.894 20.833 0.552 6 / 25
30 290 ST-4 5 AutoLabo Racing 横尾 優一 伊藤 大輔 西村 和則 2'20.289 28.228 7.395 8 / 8

111 ST-Z AMG GT4 齋藤 太吾 LEE MARCHY YAN ANDY KWONG AARON

B Driver C Driver D Driver Best Time Gap LapPos No Class CP CarName A.Driver

Road Course(4,801m)



■ SUPER TAIKYU 2025 Round.1 RESULT　リザルト

ススーーパパーー耐耐久久 Race2 フフリリーー走走行行 2025 / 3 / 22   :     
結結果果表表 Weather :Fine

Track :Dry

1 101 ST-X 1 Hitotsuyama Audi R8 LMS 鈴木 建自 小川 颯太 ﾌﾟﾙ ｼﾞｪｰﾑｽ 猪爪 杏奈 1'52.424 6 / 18
2 666 ST-X 2 seven x seven PORSCHE GT3R BANKCY 藤波 清斗 近藤 翼 渡会 太一 1'53.400 0.976 0.976 4 / 14
3 31 ST-X 3 DENSO LEXUS RC F GT3 永井 宏明 蒲生 尚弥 小林 利徠斗 嵯峨 宏紀 1'53.827 1.403 0.427 17 / 18
4 777 ST-X 4 D'station Vantage GT3 星野 敏 上村 優太 藤井 誠暢 1'54.054 1.630 0.227 3 / 16
5 23 ST-X 5 TKRI松永建設AMG GT3 DAISUKE 片岡 龍也 奥本 隼士 中山 友貴 1'54.814 2.390 0.760 19 / 19
6 2 ST-1 1 シンティアム アップル KTM 井田 太陽 加藤 寛規 高橋 一穂 吉本 大樹 1'57.892 5.468 3.078 4 / 18
7 47 ST-1 2 D'station Porsche 992 星野 辰也 浜 健二 田中 哲也 樺木 大河 1'58.727 6.303 0.835 3 / 18
8 885 ST-Z 1 シェイドレーシング GR Supra GT4 EVO2 HIRO HAYASHI 平中 克幸 国本 雄資 佐野 雄城 2'01.859 9.435 3.132 8 / 16
9 5 ST-Z 2 マッハ車検 GR Supra GT4 EVO2 清瀧 雄二 冨田 自然 森田 真心 加藤 正将 2'02.147 9.723 0.288 2 / 16

10 26 ST-Z 3 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 大塚 隆一郎 富田 竜一郎 篠原 拓朗 荒 聖治 2'02.667 10.243 0.520 4 / 5
11 225 ST-2 1 KTMS GR YARIS 富下 李央菜 鈴木 斗輝哉 平良 響 2'04.621 12.197 1.954 3 / 13
12 15 ST-3 1 岡部自動車フェアレディZ34 前島 秀司 長島 正明 銘苅 翼 元嶋 成弥 2'05.679 13.255 1.058 12 / 17
13 743 ST-2 2 honda R&D Challenge FL5 石垣 博基 尾藤 成 木立 純一 2'06.059 13.635 0.380 15 / 16
14 13 ST-2 3 ENDLESS GRヤリス 花里祐弥 石坂 瑞基 伊東 黎明 岡田 整 2'06.125 13.701 0.066 8 / 13
15 95 ST-2 4 SPOON リジカラ CIVIC 山田 英二 小出 峻 西村 和真 2'06.234 13.810 0.109 4 / 16
16 72 ST-2 5 OHLINS CIVIC NATS 金井 亮忠 山野 哲也 野島 俊哉 2'06.638 14.214 0.404 3 / 14
17 16 ST-3 2 岡部自動車フェアレディZ34 田中 徹 清水 啓伸 三宅 淳詞 小松 響 2'06.971 14.547 0.333 16 / 16
18 39 ST-3 3 エアバスター WINMAX RC350 TWS 藤田 真哉 眞田 拓海 伊藤 鷹志 2'07.074 14.650 0.103 6 / 11
19 104 ST-Q 1 GR Yaris DAT Racing Concept 大政 和彦 山下 健太 河野 駿佑 松井 孝允 2'07.563 15.139 0.489 6 / 17
20 38 ST-3 4 TRACYSPORTS with DELTA  RC350 TWS 今井 慎吾 藤原 能成 丸山 陽平 林 智大 2'08.125 15.701 0.562 3 / 13
21 111 ST-Z 4 AMG GT4 齋藤 太吾 LEE MARCHY YAN ANDY KWONG AARON 2'11.503 19.079 3.378 2 / 2
22 884 ST-4 1 シェイドレーシング GR86 影山 正彦 清水 英志郎 山田 真之亮 2'12.539 20.115 1.036 4 / 6
23 3 ST-4 2 ENDLESS GR86 坂 裕之 菅波 冬悟 小河 諒 2'12.947 20.523 0.408 3 / 10
24 60 ST-4 3 Zenyaku GR86 塩谷  烈州 大原 佳祐 湊 雅之 梅原 拓臣 2'15.335 22.911 2.388 4 / 6
25 6 ST-2 6 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ 冨桝 朋広 菊地 靖 大橋 正澄 松沢 隆弘 2'16.970 24.546 1.635 5 / 5
26 18 ST-4 4 WedsSport GR86 浅野 武夫 伊藤 慎之典 三上 和美 藤原 大暉 2'20.022 27.598 3.052 2 / 3
27 7 ST-2 7 新菱オートDXL☆MART☆VARISエボ 後藤 比東至 安斎 景介 碓井 久彦 吉岡 一成 2'20.111 27.687 0.089 2 / 4
28 290 ST-4 5 AutoLabo Racing 横尾 優一 伊藤 大輔 西村 和則 3'21.517 1'29.093 1'01.406 2 / 4

20 ST-Z NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 松本 貴志 平峰 一貴 大木 一輝 ｼﾞｭｰﾙｶｽﾞｷ ﾄﾚﾙｲｴ 出出走走せせずず
21 ST-Z Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 山脇 大輔 ｳｫｰｷﾝｼｮｰ ｼｮｰﾝ ﾌﾞﾚｯｻﾝ ｱﾚｯｻﾝﾄﾞﾛ ｻﾛ ﾏｯｸｽ 出出走走せせずず
22 ST-Z EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 北園 将太 久保 凜太郎 平安山 良馬 出出走走せせずず
25 ST-Z raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 植松 忠雄 松田 次生 名取 鉄平 佐藤 公哉 出出走走せせずず
34 ST-Z TECHNO FIRST R8 LMS GT4 藤井 優紀 大草 りき 安田 裕信 加納 政樹 出出走走せせずず
36 ST-2 HCM 内野製作所FL5 岩間 浩一 阿久津 敏寿 土肥 潤 出出走走せせずず
37 ST-4 DXLパワーミネラルEVO☆NOPRO☆NCロードスター ｼﾞｮﾆｰ 小倉 大谷 飛雄 野上 達也 野上 敏彦 出出走走せせずず
41 ST-4 エナジーハイドロゲン  EXEDY GR86 石井  宏尚 冨林  勇佑 尾﨑 俊介 出出走走せせずず
51 ST-Z WAKAYAMA TOYOTA with HOJUST GR Supra GT4 EVO2 落合 俊之 樋口 紀行 白木原 清秀 織田 祥平 出出走走せせずず
52 ST-Z 埼玉 GB GR Supra GT4 EVO2 山﨑 学 吉田 広樹 服部 尚貴 野中 誠太 出出走走せせずず
66 ST-4 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 猪股 京介 徳升 広平 藤原 優汰 山市 遼平 出出走走せせずず

216 ST-4 HMRスポーツカー専門店GR86 ISHIKEN 佐々木 孝太 石森 聖生 出出走走せせずず

 Start Time :10:15'00　Finish Time :11:00'00

競技長：高谷 克実 計時委員長：山賀 賢史

Pos No Class CP CarName A.Driver B Driver C Driver D Driver Best Time Gap Lap

Road Course(4,801m)

ススーーパパーー耐耐久久 Race2 公公式式予予選選 B Driver 2025 / 3 / 23   :     

結結果果表表 Weather :Fine
Track :Dry

1 101 ST-X 1 小川 颯太 Hitotsuyama Audi R8 LMS 1'51.131 5 / 5
2 23 ST-X 2 片岡 龍也 TKRI松永建設AMG GT3 1'51.221 0.090 0.090 4 / 4
3 31 ST-X 3 蒲生 尚弥 DENSO LEXUS RC F GT3 1'51.416 0.285 0.195 4 / 4
4 666 ST-X 4 藤波 清斗 seven x seven PORSCHE GT3R 1'52.023 0.892 0.607 4 / 5
5 2 ST-1 1 加藤 寛規 シンティアム アップル KTM 1'57.184 6.053 5.161 4 / 4
6 47 ST-1 2 浜 健二 D'station Porsche 992 1'58.013 6.882 0.829 6 / 6
7 885 ST-Z 1 平中 克幸 シェイドレーシング GR Supra GT4 EVO2 1'58.663 7.532 0.650 3 / 4
8 5 ST-Z 2 冨田 自然 マッハ車検 GR Supra GT4 EVO2 1'58.677 7.546 0.014 3 / 4
9 34 ST-Z 3 大草 りき TECHNO FIRST R8 LMS GT4 1'58.815 7.684 0.138 4 / 4

10 20 ST-Z 4 平峰 一貴 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 1'59.104 7.973 0.289 4 / 4
11 26 ST-Z 5 富田 竜一郎 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 1'59.499 8.368 0.395 5 / 5
12 21 ST-Z 6 ｳｫｰｷﾝｼｮｰ ｼｮｰﾝ Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 1'59.535 8.404 0.036 4 / 4
13 25 ST-Z 7 松田 次生 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 1'59.600 8.469 0.065 4 / 4
14 51 ST-Z 8 箕輪 卓也 WAKAYAMA TOYOTA with HOJUST GR Supra GT4 EVO2 1'59.853 8.722 0.253 2 / 4
15 111 ST-Z 9 LEE MARCHY AMG GT4 2'00.027 8.896 0.174 3 / 5
16 6 ST-2 1 菊地 靖 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ 2'03.596 12.465 3.569 3 / 6
17 95 ST-2 2 小出 峻 SPOON リジカラ CIVIC 2'03.974 12.843 0.378 3 / 3
18 72 ST-2 3 山野 哲也 OHLINS CIVIC NATS 2'04.116 12.985 0.142 4 / 5
19 225 ST-2 4 鈴木 斗輝哉 KTMS GR YARIS 2'04.417 13.286 0.301 3 / 4
20 16 ST-3 1 清水 啓伸 岡部自動車フェアレディZ34 2'04.528 13.397 0.111 5 / 5
21 39 ST-3 2 眞田 拓海 エアバスター WINMAX RC350 TWS 2'04.563 13.432 0.035 3 / 4
22 7 ST-2 5 安斎 景介 新菱オートDXL☆MART☆VARISエボ 2'05.118 13.987 0.555 4 / 4
23 104 ST-Q 1 山下 健太 GR Yaris DAT Racing Concept 2'05.264 14.133 0.146 3 / 3
24 743 ST-2 6 尾藤 成 honda R&D Challenge FL5 2'05.354 14.223 0.090 3 / 4
25 15 ST-3 3 長島 正明 岡部自動車フェアレディZ34 2'05.574 14.443 0.220 3 / 4
26 13 ST-2 7 石坂 瑞基 ENDLESS GRヤリス 2'05.938 14.807 0.364 3 / 4
27 38 ST-3 4 藤原 能成 TRACYSPORTS with DELTA  RC350 TWS 2'06.542 15.411 0.604 5 / 5
28 884 ST-4 1 清水 英志郎 シェイドレーシング GR86 2'09.159 18.028 2.617 3 / 4
29 41 ST-4 2 冨林  勇佑 エナジーハイドロゲン  EXEDY GR86 2'09.417 18.286 0.258 3 / 4
30 66 ST-4 3 徳升 広平 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 2'09.421 18.290 0.004 4 / 4
31 36 ST-2 8 阿久津 敏寿 HCM 内野製作所FL5 2'09.984 18.853 0.563 5 / 6
32 3 ST-4 4 菅波 冬悟 ENDLESS GR86 2'09.989 18.858 0.005 3 / 3
33 18 ST-4 5 伊藤 慎之典 WedsSport GR86 2'10.348 19.217 0.359 4 / 5
34 60 ST-4 6 大原 佳祐 Zenyaku GR86 2'10.671 19.540 0.323 3 / 4
35 216 ST-4 7 佐々木 孝太 HMRスポーツカー専門店GR86 2'10.798 19.667 0.127 4 / 4
36 37 ST-4 8 大谷 飛雄 DXLパワーミネラルEVO☆NOPRO☆NCロードスター 2'14.863 23.732 4.065 3 / 3
37 290 ST-4 9 伊藤 大輔 AutoLabo Racing 2'17.516 26.385 2.653 2 / 3

52 ST-Z 吉田 広樹 埼玉 GB GR Supra GT4 EVO2 2'14.692 23.561 2 / 3
777 ST-X 上村 優太 D'station Vantage GT3 出走せず
22 ST-Z 久保 凜太郎 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 出走せず

 Start Time :09:25'00　Finish Time :10:00'00

Car No. 290：当該ラップタイム（2'16.696）は採択しない（SuperTaikyu SpR 第10条(4)附則3-1「走路外走行」）

Car No. 216：当該ラップタイム（2'10.517）は採択しない（SuperTaikyu SpR 第10条(4)附則3-1「走路外走行」）

Car No. 52：当該ラップタイム（1'58.174）は採択しない（SuperTaikyu SpR 第10条(4)附則3-1「走路外走行」）

競技長：高谷 克実 計時委員長：山賀 賢史

Best Time Gap Lap

***** 以以上上予予選選通通過過 (ST-X : 2'02.381 - 110% /ST-Z : 2'10.590 - 110% /ST-1 : 2'09.358 - 110% /ST-2 : 2'16.284 - 110% /ST-3 : 2'17.377 - 110% /ST-4 : 2'22.265 - 110%) *****

Pos No Class CP B Driver CarName

Road Course(4,801m)

ススーーパパーー耐耐久久 Race2 公公式式予予選選 C・・D Driver 2025 / 3 / 23   :     
結結果果表表 Weather :Fine

Track :Dry

1 101 ST-X 1 ﾌﾟﾙ ｼﾞｪｰﾑｽ 猪爪 杏奈 Hitotsuyama Audi R8 LMS 1'52.387 3 / 10 1'52.387 1'55.478
2 666 ST-X 2 近藤 翼 渡会 太一 seven x seven PORSCHE GT3R 1'54.033 1.646 1.646 2 / 8 1'54.033 出走せず

3 23 ST-X 3 奥本 隼士 中山 友貴 TKRI松永建設AMG GT3 1'54.136 1.749 0.103 7 / 10 1'54.136 1'55.443
4 31 ST-X 4 小林 利徠斗 嵯峨 宏紀 DENSO LEXUS RC F GT3 1'54.902 2.515 0.766 4 / 10 1'54.902 1'56.106
5 47 ST-1 1 田中 哲也 樺木 大河 D'station Porsche 992 1'59.461 7.074 4.559 5 / 8 2'14.638 1'59.461
6 885 ST-Z 1 国本 雄資 佐野 雄城 シェイドレーシング GR Supra GT4 EVO2 2'01.131 8.744 1.670 3 / 6 2'01.131 2'01.900
7 20 ST-Z 2 大木 一輝 ｼﾞｭｰﾙｶｽﾞｷ ﾄﾚﾙｲｴ NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 2'01.416 9.029 0.285 2 / 9 2'01.416 2'03.352
8 2 ST-1 2 高橋 一穂 吉本 大樹 シンティアム アップル KTM 2'01.560 9.173 0.144 7 / 9 2'01.560 計測出来ず

9 34 ST-Z 3 安田 裕信 加納 政樹 TECHNO FIRST R8 LMS GT4 2'02.172 9.785 0.612 3 / 9 2'02.172 2'02.745
10 21 ST-Z 4 ﾌﾞﾚｯｻﾝ ｱﾚｯｻﾝﾄﾞﾛ ｻﾛ ﾏｯｸｽ Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 2'02.378 9.991 0.206 3 / 10 2'02.378 2'04.112
11 26 ST-Z 5 篠原 拓朗 荒 聖治 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 2'02.471 10.084 0.093 7 / 8 2'02.471 2'02.730
12 5 ST-Z 6 森田 真心 加藤 正将 マッハ車検 GR Supra GT4 EVO2 2'03.098 10.711 0.627 3 / 9 2'03.098 2'03.263
13 51 ST-Z 7 白木原 清秀 織田 祥平 WAKAYAMA TOYOTA with HOJUST GR Supra GT4 EVO2 2'03.917 11.530 0.819 9 / 9 2'04.579 2'03.917
14 111 ST-Z 8 YAN ANDY KWONG AARON AMG GT4 2'04.087 11.700 0.170 2 / 5 2'04.087 2'08.050
15 16 ST-3 1 三宅 淳詞 小松 響 岡部自動車フェアレディZ34 2'06.383 13.996 2.296 2 / 9 2'06.383 2'08.351
16 6 ST-2 1 大橋 正澄 松沢 隆弘 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ 2'06.636 14.249 0.253 3 / 8 2'06.636 2'06.725
17 39 ST-3 2 伊藤 鷹志 エアバスター WINMAX RC350 TWS 2'06.808 14.421 0.172 3 / 3 2'06.808
18 104 ST-Q 1 河野 駿佑 松井 孝允 GR Yaris DAT Racing Concept 2'06.827 14.440 0.019 3 / 8 2'08.038 2'06.827
19 15 ST-3 3 銘苅 翼 元嶋 成弥 岡部自動車フェアレディZ34 2'07.415 15.028 0.588 8 / 9 2'07.552 2'07.415
20 225 ST-2 2 平良 響 KTMS GR YARIS 2'08.205 15.818 0.790 8 / 8 2'08.205
21 72 ST-2 3 野島 俊哉 OHLINS CIVIC NATS 2'08.259 15.872 0.054 3 / 7 2'08.259
22 38 ST-3 4 丸山 陽平 林 智大 TRACYSPORTS with DELTA  RC350 TWS 2'08.654 16.267 0.395 3 / 8 2'08.654 2'13.562
23 95 ST-2 4 西村 和真 SPOON リジカラ CIVIC 2'08.760 16.373 0.106 4 / 7 2'08.760
24 13 ST-2 5 伊東 黎明 岡田 整 ENDLESS GRヤリス 2'09.438 17.051 0.678 6 / 9 2'09.438 2'10.052
25 743 ST-2 6 木立 純一 honda R&D Challenge FL5 2'09.729 17.342 0.291 2 / 6 2'09.729
26 36 ST-2 7 土肥 潤 HCM 内野製作所FL5 2'11.032 18.645 1.303 3 / 4 2'11.032
27 884 ST-4 1 山田 真之亮 シェイドレーシング GR86 2'11.544 19.157 0.512 5 / 5 2'11.544
28 41 ST-4 2 尾﨑 俊介 エナジーハイドロゲン  EXEDY GR86 2'12.946 20.559 1.402 3 / 7 2'12.946
29 3 ST-4 3 小河 諒 ENDLESS GR86 2'13.094 20.707 0.148 4 / 8 2'13.094
30 66 ST-4 4 藤原 優汰 山市 遼平 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 2'13.670 21.283 0.576 3 / 8 2'13.670 2'14.920
31 216 ST-4 5 石森 聖生 HMRスポーツカー専門店GR86 2'14.159 21.772 0.489 9 / 9 2'14.159
32 18 ST-4 6 三上 和美 藤原 大暉 WedsSport GR86 2'14.397 22.010 0.238 6 / 7 2'14.548 2'14.397
33 60 ST-4 7 湊 雅之 梅原 拓臣 Zenyaku GR86 2'15.227 22.840 0.830 3 / 7 2'15.227 2'16.175
34 52 ST-Z 9 服部 尚貴 野中 誠太 埼玉 GB GR Supra GT4 EVO2 2'18.401 26.014 3.174 3 / 3 計測出来ず 2'18.401
35 37 ST-4 8 野上 達也 野上 敏彦 DXLパワーミネラルEVO☆NOPRO☆NCロードスター 2'19.319 26.932 0.918 3 / 7 2'19.319 2'20.964
36 290 ST-4 9 西村 和則 AutoLabo Racing 2'25.748 33.361 6.429 3 / 3 2'25.748
37 7 ST-2 8 碓井 久彦 吉岡 一成 新菱オートDXL☆MART☆VARISエボ 3'06.560 1'14.173 40.812 3 / 3 3'06.560 計測出来ず

22 ST-Z 平安山 良馬 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 出走せず

25 ST-Z 名取 鉄平 佐藤 公哉 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 出走せず 出走せず

777 ST-X 藤井 誠暢 D'station Vantage GT3 出走せず

 Start Time :10:10'00　Finish Time :10:30'00

競技長：高谷 克実 計時委員長：山賀 賢史

Pos No Class CP C Driver D Driver CarName All Best Time Gap Lap
C Driver

Best Time
D Driver

Best Time

Road Course(4,801m)

ススーーパパーー耐耐久久 Race2 公公式式予予選選 A Driver 2025 / 3 / 23   :     

結結果果表表 Weather :Fine
Track :Dry

1 666 ST-X 1 BANKCY seven x seven PORSCHE GT3R 1'52.690 6 / 8
2 31 ST-X 2 永井 宏明 DENSO LEXUS RC F GT3 1'53.603 0.913 0.913 3 / 4
3 101 ST-X 3 鈴木 建自 Hitotsuyama Audi R8 LMS 1'53.923 1.233 0.320 8 / 8
4 23 ST-X 4 DAISUKE TKRI松永建設AMG GT3 1'53.938 1.248 0.015 7 / 8
5 2 ST-1 1 井田 太陽 シンティアム アップル KTM 1'57.644 4.954 3.706 5 / 5
6 47 ST-1 2 星野 辰也 D'station Porsche 992 1'57.973 5.283 0.329 8 / 8
7 52 ST-Z 1 山﨑 学 埼玉 GB GR Supra GT4 EVO2 1'59.476 6.786 1.503 4 / 5
8 885 ST-Z 2 HIRO HAYASHI シェイドレーシング GR Supra GT4 EVO2 2'00.035 7.345 0.559 5 / 5
9 111 ST-Z 3 齋藤 太吾 AMG GT4 2'00.445 7.755 0.410 5 / 6

10 26 ST-Z 4 大塚 隆一郎 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 2'00.446 7.756 0.001 4 / 7
11 34 ST-Z 5 藤井 優紀 TECHNO FIRST R8 LMS GT4 2'00.768 8.078 0.322 7 / 8
12 51 ST-Z 6 落合 俊之 WAKAYAMA TOYOTA with HOJUST GR Supra GT4 EVO2 2'01.040 8.350 0.272 4 / 6
13 25 ST-Z 7 植松 忠雄 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 2'01.414 8.724 0.374 7 / 7
14 21 ST-Z 8 山脇 大輔 Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 2'01.674 8.984 0.260 7 / 7
15 20 ST-Z 9 松本 貴志 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 2'01.887 9.197 0.213 7 / 7
16 5 ST-Z 10 清瀧 雄二 マッハ車検 GR Supra GT4 EVO2 2'03.108 10.418 1.221 6 / 8
17 743 ST-2 1 石垣 博基 honda R&D Challenge FL5 2'04.292 11.602 1.184 3 / 3
18 72 ST-2 2 金井 亮忠 OHLINS CIVIC NATS 2'04.428 11.738 0.136 4 / 5
19 15 ST-3 1 前島 秀司 岡部自動車フェアレディZ34 2'04.484 11.794 0.056 4 / 5
20 7 ST-2 3 後藤 比東至 新菱オートDXL☆MART☆VARISエボ 2'04.516 11.826 0.032 5 / 5
21 39 ST-3 2 藤田 真哉 エアバスター WINMAX RC350 TWS 2'05.012 12.322 0.496 4 / 5
22 6 ST-2 4 冨桝 朋広 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ 2'05.390 12.700 0.378 4 / 5
23 225 ST-2 5 富下 李央菜 KTMS GR YARIS 2'05.522 12.832 0.132 4 / 5
24 13 ST-2 6 花里祐弥 ENDLESS GRヤリス 2'05.558 12.868 0.036 3 / 3
25 16 ST-3 3 田中 徹 岡部自動車フェアレディZ34 2'05.606 12.916 0.048 5 / 5
26 95 ST-2 7 山田 英二 SPOON リジカラ CIVIC 2'05.735 13.045 0.129 4 / 5
27 38 ST-3 4 今井 慎吾 TRACYSPORTS with DELTA  RC350 TWS 2'06.421 13.731 0.686 5 / 5
28 104 ST-Q 1 大政 和彦 GR Yaris DAT Racing Concept 2'07.841 15.151 1.420 4 / 8
29 36 ST-2 8 岩間 浩一 HCM 内野製作所FL5 2'07.969 15.279 0.128 2 / 6
30 66 ST-4 1 猪股 京介 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 2'09.978 17.288 2.009 4 / 5
31 884 ST-4 2 影山 正彦 シェイドレーシング GR86 2'10.198 17.508 0.220 4 / 5
32 41 ST-4 3 石井  宏尚 エナジーハイドロゲン  EXEDY GR86 2'10.573 17.883 0.375 4 / 4
33 60 ST-4 4 塩谷  烈州 Zenyaku GR86 2'11.106 18.416 0.533 3 / 4
34 3 ST-4 5 坂 裕之 ENDLESS GR86 2'11.400 18.710 0.294 4 / 5
35 216 ST-4 6 ISHIKEN HMRスポーツカー専門店GR86 2'11.706 19.016 0.306 4 / 4
36 18 ST-4 7 浅野 武夫 WedsSport GR86 2'12.642 19.952 0.936 4 / 4
37 37 ST-4 8 ｼﾞｮﾆｰ 小倉 DXLパワーミネラルEVO☆NOPRO☆NCロードスター 2'15.907 23.217 3.265 5 / 6
38 290 ST-4 9 横尾 優一 AutoLabo Racing 2'19.145 26.455 3.238 4 / 4

777 ST-X 星野 敏 D'station Vantage GT3 計測出来ず
22 ST-Z 北園 将太 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 出走せず

 Start Time :08:30'00　Finish Time :09:11'51

赤旗提示：08:51'09～08:58'00 [T2車両回収]
Car No. 60：当該ラップタイム（2'10.812）は採択しない（SuperTaikyu SpR 第10条(4)附則3-1「走路外走行」）

競技長：高谷 克実 計時委員長：山賀 賢史

Best Time Gap Lap

***** 以以上上予予選選通通過過 (ST-X : 2'04.745 - 110% /ST-Z : 2'11.983 - 110% /ST-1 : 2'09.589 - 110% /ST-2 : 2'16.853 - 110% /ST-3 : 2'17.537 - 110% /ST-4 : 2'23.274 - 110%) *****

Pos No Class CP A.Driver CarName

Road Course(4,801m)



■ SUPER TAIKYU 2025 Round.1 RESULT　リザルト

ススーーパパーー耐耐久久 Race2 公公式式予予選選 A Driver/B Driver 2025 / 3 / 23   :     

正正式式結結果果表表 Weather :Fine   / Fine  
Track :Dry  / Dry 

1 666 ST-X 1 seven x seven PORSCHE GT3R BANKCY 藤波 清斗 3'44.713 1'52.690 1'52.023
2 31 ST-X 2 DENSO LEXUS RC F GT3 永井 宏明 蒲生 尚弥 3'45.019 1'53.603 1'51.416
3 101 ST-X 3 Hitotsuyama Audi R8 LMS 鈴木 建自 小川 颯太 3'45.054 1'53.923 1'51.131
4 23 ST-X 4 TKRI松永建設AMG GT3 DAISUKE 片岡 龍也 3'45.159 1'53.938 1'51.221
5 2 ST-1 1 シンティアム アップル KTM 井田 太陽 加藤 寛規 3'54.828 1'57.644 1'57.184
6 47 ST-1 2 D'station Porsche 992 星野 辰也 浜 健二 3'55.986 1'57.973 1'58.013
7 885 ST-Z 1 シェイドレーシング GR Supra GT4 EVO2 HIRO HAYASHI 平中 克幸 3'58.698 2'00.035 1'58.663
8 34 ST-Z 2 TECHNO FIRST R8 LMS GT4 藤井 優紀 大草 りき 3'59.583 2'00.768 1'58.815
9 26 ST-Z 3 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 大塚 隆一郎 富田 竜一郎 3'59.945 2'00.446 1'59.499

10 111 ST-Z 4 AMG GT4 齋藤 太吾 LEE MARCHY 4'00.472 2'00.445 2'00.027
11 51 ST-Z 5 WAKAYAMA TOYOTA with HOJUST GR Supra GT4 EVO2 落合 俊之 箕輪 卓也 4'00.893 2'01.040 1'59.853
12 20 ST-Z 6 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 松本 貴志 平峰 一貴 4'00.991 2'01.887 1'59.104
13 25 ST-Z 7 raffinée日産メカニックチャレンジZ NISMO GT4 植松 忠雄 松田 次生 4'01.014 2'01.414 1'59.600
14 21 ST-Z 8 Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 山脇 大輔 ｳｫｰｷﾝｼｮｰ ｼｮｰﾝ 4'01.209 2'01.674 1'59.535
15 5 ST-Z 9 マッハ車検 GR Supra GT4 EVO2 清瀧 雄二 冨田 自然 4'01.785 2'03.108 1'58.677
16 72 ST-2 1 OHLINS CIVIC NATS 金井 亮忠 山野 哲也 4'08.544 2'04.428 2'04.116
17 6 ST-2 2 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ 冨桝 朋広 菊地 靖 4'08.986 2'05.390 2'03.596
18 39 ST-3 1 エアバスター WINMAX RC350 TWS 藤田 真哉 眞田 拓海 4'09.575 2'05.012 2'04.563
19 7 ST-2 3 新菱オートDXL☆MART☆VARISエボ 後藤 比東至 安斎 景介 4'09.634 2'04.516 2'05.118
20 743 ST-2 4 honda R&D Challenge FL5 石垣 博基 尾藤 成 4'09.646 2'04.292 2'05.354
21 95 ST-2 5 SPOON リジカラ CIVIC 山田 英二 小出 峻 4'09.709 2'05.735 2'03.974
22 225 ST-2 6 KTMS GR YARIS 富下 李央菜 鈴木 斗輝哉 4'09.939 2'05.522 2'04.417
23 15 ST-3 2 岡部自動車フェアレディZ34 前島 秀司 長島 正明 4'10.058 2'04.484 2'05.574
24 16 ST-3 3 岡部自動車フェアレディZ34 田中 徹 清水 啓伸 4'10.134 2'05.606 2'04.528
25 13 ST-2 7 ENDLESS GRヤリス 花里祐弥 石坂 瑞基 4'11.496 2'05.558 2'05.938
26 38 ST-3 4 TRACYSPORTS with DELTA  RC350 TWS 今井 慎吾 藤原 能成 4'12.963 2'06.421 2'06.542
27 104 ST-Q 1 GR Yaris DAT Racing Concept 大政 和彦 山下 健太 4'13.105 2'07.841 2'05.264
28 36 ST-2 8 HCM 内野製作所FL5 岩間 浩一 阿久津 敏寿 4'17.953 2'07.969 2'09.984
29 884 ST-4 1 シェイドレーシング GR86 影山 正彦 清水 英志郎 4'19.357 2'10.198 2'09.159
30 66 ST-4 2 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 猪股 京介 徳升 広平 4'19.399 2'09.978 2'09.421
31 41 ST-4 3 エナジーハイドロゲン  EXEDY GR86 石井  宏尚 冨林  勇佑 4'19.990 2'10.573 2'09.417
32 3 ST-4 4 ENDLESS GR86 坂 裕之 菅波 冬悟 4'21.389 2'11.400 2'09.989
33 60 ST-4 5 Zenyaku GR86 塩谷  烈州 大原 佳祐 4'21.777 2'11.106 2'10.671
34 216 ST-4 6 HMRスポーツカー専門店GR86 ISHIKEN 佐々木 孝太 4'22.504 2'11.706 2'10.798
35 18 ST-4 7 WedsSport GR86 浅野 武夫 伊藤 慎之典 4'22.990 2'12.642 2'10.348
36 37 ST-4 8 DXLパワーミネラルEVO☆NOPRO☆NCロードスター ｼﾞｮﾆｰ 小倉 大谷 飛雄 4'30.770 2'15.907 2'14.863
37 290 ST-4 9 AutoLabo Racing 横尾 優一 伊藤 大輔 4'36.661 2'19.145 2'17.516

52 ST-Z 埼玉 GB GR Supra GT4 EVO2 山﨑 学 吉田 広樹 4'14.168 1'59.476 2'14.692
777 ST-X D'station Vantage GT3 星野 敏 上村 優太 計測出来ず 出走せず
22 ST-Z EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 北園 将太 久保 凜太郎 出走せず 出走せず

※Car No. 52のBドライバーは予選通過基準タイム未達成

 [A Dr] Start Time :08:30'00　Finish Time :09:11'51   [B Dr] Start Time :09:25'00　Finish Time :10:00'00

赤旗提示：08:51'09～08:58'00 [T2車両回収]
Car No. 60 (A Dr)：当該ラップタイム（2'10.812）は採択しない（SuperTaikyu SpR 第10条(4)附則3-1「走路外走行」）

Car No. 290 (B Dr)：当該ラップタイム（2'16.696）は採択しない（SuperTaikyu SpR 第10条(4)附則3-1「走路外走行」）

Car No. 216 (B Dr)：当該ラップタイム（2'10.517）は採択しない（SuperTaikyu SpR 第10条(4)附則3-1「走路外走行」）

Car No. 52 (B Dr)：当該ラップタイム（1'58.174）は採択しない（SuperTaikyu SpR 第10条(4)附則3-1「走路外走行」）

審査委員長：水野 雅男 競技長：高谷 克実 計時委員長：山賀 賢史

[A Dr] ST-X : 2'04.745 - 110% /ST-Z : 2'11.983 - 110% /ST-1 : 2'09.589 - 110% /ST-2 : 2'16.853 - 110% /ST-3 : 2'17.537 - 110% /ST-4 : 2'23.274 - 110%
[B Dr] ST-X : 2'02.381 - 110% /ST-Z : 2'10.590 - 110% /ST-1 : 2'09.358 - 110% /ST-2 : 2'16.284 - 110% /ST-3 : 2'17.377 - 110% /ST-4 : 2'22.265 - 110%

B Driver Total Time Time
A Driver

Best Time
B Driver

Best Time

***** 以以上上予予選選通通過過 *****

Pos No Class CP CarName A.Driver

Road Course(4,801m)

ST-2 決決勝勝 2025 / 3 / 23   :     

結結果果表表 Weather :Fine
Track :Dry

1 225 KTMS GR YARIS 109 4:00'47.057 富下 李央菜 30 2'09.003 鈴木 斗輝哉 48 2'07.562 平良 響 31 2'07.398
2 13 ENDLESS GRヤリス 109 4:00'48.951 1.894 1.894 花里祐弥 30 2'08.885 石坂 瑞基 31 2'09.023 伊東 黎明 32 2'08.630 岡田 整 16 2'09.159

*3 3 72 OHLINS CIVIC NATS 109 4:01'12.780 25.723 23.829 金井 亮忠 29 2'08.275 山野 哲也 57 2'07.331 野島 俊哉 23 2'08.646
4 743 honda R&D Challenge FL5 108 4:02'25.508 1Lap 1Lap 石垣 博基 28 2'08.044 尾藤 成 52 2'07.126 木立 純一 28 2'10.355
5 6 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ 106 4:01'35.063 3Laps 2Laps 冨桝 朋広 11 2'08.278 菊地 靖 33 2'07.022 大橋 正澄 37 2'07.851 松沢 隆弘 25 2'08.556
6 95 SPOON リジカラ CIVIC 98 4:02'28.383 11Laps 8Laps 山田 英二 29 2'08.775 小出 峻 37 2'07.163 西村 和真 32 2'07.884

7 新菱オートDXL☆MART☆VARISエボ 76 3:46'48.104 33Laps 後藤 比東至 32 2'08.880 安斎 景介 23 2'08.526 碓井 久彦 14 2'08.998 吉岡 一成 7 2'09.283
36 HCM 内野製作所FL5 61 4:02'31.334 48Laps 岩間 浩一 24 2'12.239 阿久津 敏寿 16 2'14.048 土肥 潤 21 2'13.086

Fastest Lap

2'07.022 (85 / 106) 136.068 km/h 6 冨桝/菊地/大橋/松沢 / 新菱オートDXL☆ネオグローブＥＶＯⅩ

Start Time :12:34'21    Finish Time :16:34'56

FCY
14:26'33-14:28'35（T2停止車両回収）

黒白旗提示　【走路外走行】

　Car No. 95 (14:50)

PENALTY
*3 ドドラライイブブススルルーーペペナナルルテティィ（（SuperTaikyu SpR 第第18条条(2)「「エエンンジジンン停停止止」」））

Car No. 72 [裁定：15:12]

***** 以以上上完完走走 (規規定定周周回回数数　　ST-2 : 76Laps) *****

C Driver Lap C. Best D Driver Lap D. BestA Driver Lap A. Best B Driver Lap B. BestPos No CarName Lap Total Time Delay / Gap

Road Course(4,801m)


